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Chambre des Représentants
de Belgique

SESSION EXTRAORDINAIRE 1991-1992 (*)

19 FÉVRIER 1992

PROPOSITION DE LOI

modifiant l'article 18du
Code de la taxe sur
la valeur ajoutée

(Déposée par M. de Clippele)

DEVELOPPEMENTS

MESDAMES, MESSIEURS,

En vertu de l'article 18, § 1er, 3°, du Code de la
TVA, les prestations des commissaires ne sont pas
soumises à la TVA.

Une loi récente dispose que tous les commissaires
de sociétés commerciales doivent être des réviseurs
d'entreprises, assujettis à la TVA.

Il serait opportun de modifier cet article 18, qui .
crée un régime d'assujettissement proportionnel ré-
duisant d'autant la TVA déductible. Il n'y a plus de
raison d'être de cette exception, instaurée dans le
temps où beaucoup de personnes privées exerçaient
le mandat de commissaire.

J.-P. de CLIPPELE

l'; J Première session de la législature n'' 48.
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Belgische Kamer
van Volksvertegenwoordigers

BUITENGEWONE ZITTING 1991-1992 (*)

19 FEBRUARI 1992

WETSVOORSTEL

tot wijziging van artikel18 van het
Wetboek van de belasting over

de toegevoegde waarde

(Ingediend door de heer de Clippele)

TOELICHTING

DAMES EN REREN,

Krachtens artikel 18, § 1, 30, van het BTW-Wet-
boek zijn de diensten verricht door commissarissen
niet onderworpen aan de BTW.

Een recente wet bepaalt dat alle commissarissen
van handelsvennootschappen bedrijfsrevisor moeten
zijn, onderworpen aan de BTW.

Ret zou dienstig zijn het betreffende artikel 18 te
wijzigen, dat een regeling van proportionele belas-
tingplicht instelt en zo de aftrekbare BTW vermin-
dert. Er is geen bestaansreden meer voor die uitzon-
dering, die werd ingesteld in een tijd toen nog veel
particuliere personen het mandaat van commissaris
uitoefenden.

(*) Eerste zitting van de legislatuur n' 48.
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PROPOSITION DE LOI WETSVOORSTEL

Article unique Enig artikel

A l'article 18, § 1"r, 3°, du Code de la taxe sur la
valeur ajoutée, le mot « commissaires» est supprimé.

In artikel 18, § 1, 3°, van het Wetboek van de
belasting op de toegevoegde waarde wordt het woord
« commissarissen » geschrapt.

3 février 1992. 3 februari 1992.

J.-P. de CLIPPELE


